別添－１

平成２１年４月８日
日本原燃株式会社

「品質保証に係る顧問会」（第１１回）議事録（要旨）

１．日  時 ： 平成２１年３月５日(木) １０：００～１５：００

２．場  所 ： 日本原燃（株） 東京事務所（物産ビル別館６階） 第一会議室

３．出席者

（１）顧   問

（主 査） ： 庄谷 八戸工業大学長

（委 員） ： 猪原 大阪電気通信大学教授

        今井 住友化学㈱ レスポンシブル ケア室 品質保証チームリーダー

小林 (財)日本航空協会 常務理事 航空スポーツ室長

新堀 東北大学准教授

宮村 中央大学教授                     （五十音順）

（２）日本原燃

（同席者） ： 兒島社長，平田副社長，峰松副社長，池田専務，大和濃縮事業部長，

桑原品質保証室長，冨永埋設事業部長，青柳再処理事業部技術部

長，中村再処理計画部長，朝日再処理事業部品質管理部長，

新沢品質保証室品質保証部長，奥本品質保証室部長

 （事務局） ： 田代品質保証室課長，富品質保証室課長

４．議事要旨

（１）開会挨拶

日本原燃より，開会挨拶を行った。

（２）社長挨拶

顧問会の開催にあたり，日本原燃の近況を含め挨拶を行った。

（３）トラブルに対する再発防止対策検討に係る全社的取組みについて

日本原燃より，トラブルに対する再発防止対策検討に係る全社的取組みについて説

明を行った。

（４）高レベル廃液ガラス固化建屋固化セル内での滴下事象について

日本原燃より、高レベル廃液ガラス固化建屋固化セル内での滴下事象の概要と根

本原因分析の進捗状況等について説明を行った。

 （５）今後の「品質保証に係る顧問会」開催日程について

   日本原燃より，今後の顧問会開催予定について説明を行った。

５．主なアドバイス他
 トラブル解決のためのプロセスとその手法等についてアドバイス頂いた。

 1 以上